
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 60 компенсирующего вида» г. Сыктывкара 

 

ПРИКАЗ 

«13» июня 2024 г.                                                                        №  113 

г.Сыктывкар 

Об утверждении состава 

Комиссии по противодействию коррупции 

в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 60 компенсирующего вида» г.Сыктывкара 

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и 

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции (далее – 

Методические рекомендации), во исполнение подпункта «б» пункта 25 Указа Президента 

Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в целях реализации 

Указа Главы Республики Коми от 16.09.2021г. № 111 «Об утверждении региональной 

программы «Противодействие коррупции в Республике Коми (2021-2024 годы)», в целях 

организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также 

повышения эффективности деятельности Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 60 компенсирующего вида» г.Сыктывкара 

в области противодействия коррупции, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Состав Комиссии по противодействию коррупции в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 60 

компенсирующего вида» г.Сыктывкара согласно Приложение 1;   

2. Членам Комиссии по противодействию коррупции осуществлять свою 

деятельность в соответствии с Положением о комиссии по противодействию коррупции в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 

60 компенсирующего вида» г.Сыктывкара; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 60  -                     ______________ Т.Г.Грегер 

Ознакомлены: 

Перминова В.И._____________ 

Мороз И.П. ____________ 

Торопова М.И. ______________ 

 



Утверждено 

Приказом Муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад № 60 компенсирующего вида»  

г.Сыктывкара от «13» июня 2024 г. №113 

 (приложение 1) 

 

 

 

Состав 

Комиссии по противодействию коррупции 

в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 60 компенсирующего вида» г.Сыктывкара 

 

 

 

1. Перминова 

Валентина Ивановна 

- старший воспитатель (председатель 

Комиссии); 

2. Мороз Инна 

Павловна 

- заместитель заведующего по АХЧ, лицо, 

ответственное за профилактику 

коррупционных правонарушений 

(секретарь Комиссии); 

3. Торопова Мария 

Ивановна 

- специалист по управлению персоналом 

4. По согласованию - представитель отдела муниципальной 

службы и противодействия коррупции 

Управления дошкольного образования 

администрации Мо ГО «Сыктывкар» 

5. По согласованию - представители общественных 

объединений, научных и 

образовательных организаций  

 

 
 


		2024-06-14T14:25:30+0300
	Грегер Татьяна Георговна




